
РЕШЕНИЕ
по делу № 08/1305-17

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года

№ 135 – ФЗ «О защите конкуренции»

                                                                                                                г. Севастополь

 

Резолютивная часть решения объявлена 10 мая 2017 года.

Решение изготовлено в полном объеме 15 мая 2017 года.

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров (далее – Комиссия) Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополь (далее – Управление)

         рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью Частное охранное
предприятие «ЗАЩИТА» (далее – Заявитель) на действия Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Севастопольский
государственный университет» (далее – Заказчик) при проведении открытого конкурса на
оказание услуг по круглосуточной физической охране и обеспечению внутриобъектового и
пропускного режимов в помещениях ФГАОУ ВО «Севастопольский государственный
университет» (извещение № 31704726718, далее – Закупка, Конкурс) , заслушав пояснения
представителей Заказчика, рассмотрев представленные материалы, в соответствии со статьей
18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

  Извещение о проведении Закупки, закупочная документация, протоколы заседаний закупочной
комиссии размещены на официальном сайте http: / / zakupki.gov.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заявитель в своей жалобе полагает, что документация о проведении Закупки содержит
нарушения действующего законодательства.

Изучив представленные Заказчиком документы, Комиссия Управления установила, что 26 апреля
2017 года Заказчиком было принято решение об отмене проведения Закупки.

26 апреля 2017 года в 14 часов 47 минут Заказчиком опубликовано соответствующее решение
об отмене проведения Закупки.

При этом, 26 апреля 2017 года в 16 часов 01 минуту Заявителем была подана жалоба в
Управление.

Таким образом, Комиссией Управления установлено, что Заказчик до поступления жалобы в
Управление отменил проведение Закупки, в связи с чем, фактически предмет обжалования
отсутствует.

Жалоба Заявителя необоснованная.

На основании изложенного, исследовав представленные материалы, руководствуясь частью 20
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия Управления,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу Общества с ограниченной ответственностью Частное охранное
предприятие «ЗАЩИТА» на действия Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Севастопольский государственный
университет» при проведении открытого конкурса на оказание услуг по круглосуточной



физической охране и обеспечению внутриобъектового и пропускного режимов в
помещениях ФГАОУ ВО «Севастопольский государственный университет» извещение №
31704726718, необоснованной.

В соответствии с частью 23 статьи 18.1, статьей 52 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» решение или предписание комиссии антимонопольного органа может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или
выдачи предписания.

Дела об обжаловании решения и (или) предписания антимонопольного органа
подведомственны арбитражному суду.

Решение и (или) предписание территориального антимонопольного органа могут быть также
обжалованы в коллегиальный орган федерального антимонопольного органа.

В случае, если решение и (или) предписание антимонопольного органа обжалованы в
коллегиальный орган федерального антимонопольного органа, принятые по делу о нарушении
антимонопольного законодательства акты могут быть обжалованы в арбитражный суд в течение
одного месяца с момента вступления в силу решения коллегиального органа федерального
антимонопольного органа.

В случае принятия заявления об обжаловании предписания к производству арбитражного суда
исполнение предписания антимонопольного органа приостанавливается до дня вступления
решения арбитражного суда в законную силу.


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/1305-17
	по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном
	статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года
	№ 135 – ФЗ «О защите конкуренции»

